Requerimento  nº    850   /2015.

Senhor Presidente,

  Considerando Indicação nº 607/2015 referente à geladeira e ao fogão que se encontram em péssimas condições de uso na EMEB Antônio Mamoni do Jardim Figueiras;

  Considerando que são equipamentos essenciais para a utilização e preparação de alimentos no dia a dia, e foi solicitada a substituição desses eletrodomésticos;
Considerando que no Regimento Interno Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;

O vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Esta nos planos da Secretaria competente substituir a geladeira e o fogão desta escola?

Se sim, para quando esta previsto?

Se não, solicitamos que seja analisada a urgência desta reivindicação.

Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse coletivo.

     Valinhos, aos 02 de Junho de 2015.
Israel Scupenaro
                                                                                                                            Vereador